



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAMOS a decisão do Pregoeiro Sr. Benedito Lusinete Siqueira Loiola, em adjudicar o Processo Licitatório Nº: 2018.08.01.01 destinada ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE**, em favor da empresa: **M. F. CARNEIRO NETO – ME**, CNPJ: 19.769.945/0001-09, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos com os valores conforme o quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1.	Adesivo Leitoso impressão digital 4 cores – Aplicado - incluso remoção	M2	500	62,00	31.000,00
2.	Apostilas de aluno e cadernos de atividades destinadas aos alunos do FUnidamental II - Aproximadamente 65 páginas Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4 Capa Plástica encadernada	Unid	5.000	5,50	27.500,00
3.	Atendimento antirrábico humano- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
4.	Atestado medico - tamanho 15x21 - folha branca - bloco com 100 fls	Bloco	500	6,00	3.000,00
5.	Auto de infração - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	8,00	800,00
6.	Banners impressão digital 0,90mx,1,20 confeccionado em lona, acabamento em bastão	Unid	300	65,00	19.500,00
7.	Bloco de abastecimento de veículos tam 10 x 14 cm 1 cor papel off set 24 quilos	Unid	870	4,00	3.480,00
8.	Boletim de produção ambulatorial bpa - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	150	14,00	2.100,00
9.	Boletim diário de produção das visitas dos agentes de saúde - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	180	14,00	2.520,00
10.	Boletim escolar para a Educação Infantil Formato 21x31cm, impressão 4x1cm cor, Papel offset 150g.	Unid	2400	0,70	1.680,00
11.	Boletim escolar para o ensino fundamental Formato 21x31cm, impressão 4x1cm cor, Papel offset 150g.	Unid	8.400	0,70	5.880,00
12.	Boletim mensal das atividades de controle da tuberculose - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





# PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



13.	Boletim mensal de doses aplicadas tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
14.	Boletim mensal de produção de atendimento básico e de nível superior tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
15.	Caderneta espelho da menina, tam 48x15cm, papel offset 120 g, 4x4	Unid	5000	0,55	2.750,00
16.	Caderneta espelho do menino, tam 48x15cm, papel offset 120 g, 4x4	Unid	5000	0,55	2.750,00
17.	Capa prontuário - tam 44x31 - papel Triplex 300g - 4x0 cor	Unid	15000	0,95	14.250,00
18.	Carimbos automático - 13x47 cm	Unid	100	30,00	3.000,00
19.	Cartão da gestante, papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	10000	0,35	3.500,00
20.	Cartão de identificação colorido, papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	3000	0,35	1.050,00
21.	Cartão familiar - papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	0,35	1.750,00
22.	Cartão fisioterapia -papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	0,35	1.750,00
23.	Cartão saúde do adolescente, papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	0,35	1.750,00
24.	Cartaz 32x44 cm, papel couchê 90 g, (4x0 cores).	Unid	19.000	0,95	18.050,00
25.	Cartazes Tamanho 42x30 - Coloridos	Unid	5000	0,70	3.500,00
26.	Cartões de visita tam 5x9 cm papel couchê 300 gr, impressão 4x4 cor , laminação fosca e verniz localizado	MILHEIRO	30	190,00	5.700,00
27.	Certificados. Formatos 21x31, impressão 4x1 cor, Papel offset 150g	Unid	2.700	1,00	2.700,00
28.	Convite Diversos Para as Solenidade da Sec. de Educação. Tam A4 (29,7x21cm), papel AP 120g, impressão 4x4 cores.	Unid	6.200	0,60	3.720,00
29.	Crachá em PVC impressão colorida com suporte protetor completo para identificação	Unid	200	22,00	4.400,00
30.	Envelopes 11x30 cm papel off set 90 g 4x0 cor impressão off set	Unid	6000	0,40	2.400,00
31.	Envelopes 23x33 cm papel off set 90 g 4x0 cor impressão off set	Unid	6000	0,90	5.400,00
32.	Envelopes Timbrado Tam 18x25 cm - Colorido	Unid	2.490	0,70	1.743,00
33.	Envelopes Timbrado Tam 22x11 cm - Colorido	Unid	2.490	0,50	1.245,00
34.	Envelopes Timbrado Tam 26x36 cm - Colorido	Unid	2.490	0,90	2.241,00
35.	Envelopes timbrados 22X30 colorido	Unid	2.490	0,95	2.365,50
36.	Faixa tam 4 x 1 mts impressão digital lona 440gr com bastão e ilhoes	Unid	200	220,00	44.000,00
37.	Ficha a - cadastro família - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	14,00	2.800,00
38.	Ficha a - cadastro individual - tam	Bloco	200	14,00	2.800,00

*Heleneia*





	21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor				
39.	Ficha de acompanhamento de casos de hanseníase - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
40.	Ficha de atenção a criança tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
41.	Ficha de atenção ao adolescente e idoso, frente e verso - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
42.	Ficha de atenção ao adulto tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
43.	Ficha de atendimento individual tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
44.	Ficha de atendimento odontológico individual tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
45.	Ficha de atividade coletiva tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
46.	Ficha de consulta urgência e emergência - tamanho 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1	Bloco	200	14,00	2.800,00
47.	Ficha de controle de temperatura - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
48.	Ficha de encaminhamento - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 50x02 - 1x0 cor	Bloco	100	8,00	800,00
49.	Ficha de evolução terapêutica tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	150	14,00	2.100,00
50.	Ficha de investigação de óbito com causa mal definida - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
51.	Ficha de laudo do diagnostico para defecção de anti-hiv (não reagente tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
52.	Ficha de laudo para defecção de sífilis (reagente) tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
53.	Ficha de procedimento tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
54.	Ficha de referencia - 25x3 - carbonada - cores diferentes -- tamanho 21x30	Bloco	1200	14,00	16.800,00
55.	Ficha de registro de atividade diária do agente de saúde - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	250	14,00	3.500,00
56.	Ficha de solicitação de hiv - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0	Bloco	100	14,00	1.400,00

*Helvina*





# PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



	cor				
57.	Ficha de visita domiciliar (endemias) - tam 21x30 - papel offset 63g - 1x0 cor	Unid	5000	0,70	3.500,00
58.	Ficha do laudo para defecção de sífilis (não reagente) tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
59.	Ficha geral de atendimento verso evolução t. - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	14,00	2.800,00
60.	Ficha individual de atendimento antirrábico humano- tam 21x30 - papel offset 63g - 1x1 cor	Unid	2000	0,14	280,00
61.	Ficha para encaminhamento ao caps tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
62.	Ficha pma2 complementar tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
63.	Ficha pré-natal - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
64.	Ficha prontuário da família tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
65.	Folder Tamanho A4, três dobras, papel couchê 90 g, (4x4 cores).	Unid	90.000	0,25	22.500,00
66.	Formulário diário de atividade - fpedch - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	7,00	700,00
67.	Fotocópias de Provas Escolares para avaliações externas - Cor preto e branco, impressão 1x1 - Papel A4	Unid	500.000	0,13	65.000,00
68.	Histórico Escolar do Aluno. Formato 21x31, impressão 1x1 cor, Papel offset 150g	Unid	8.000	0,65	5.200,00
69.	Impressão de Diário de Classe Educação Infantil - Personalizado, com 38 fls 21x31 cm, 03 fl 40x31 cm, 02 fl 32x31 cm, impressa 1x1 cor e capa colorida 4x1 cor em papel offset, 180g, acabamento tipo espiral com uma capa pvc transparente na frente e outra no verso.	Unid	2000	14,00	28.000,00
70.	Impressão de Diário de Classe Ensino fundamental I - Personalizado, com 58 fls 21x31 cm, 03 fl 40x31 cm, 02 fl 32x31 cm, impressa 1x1 cor e capa colorida 4x1 cor em papel offset, 180g, acabamento tipo espiral com uma capa pvc transparente na frente e outra no verso	Unid	3000	14,00	42.000,00
71.	Impressão de Diário de Classe Ensino Fundamental II - Personalizado, com 28 fls 21x31 cm, 03 fl 40x31 cm, 02 fl 32x31 cm, impressa 1x1 cor e capa colorida 4x1 cor em papel offset, 180g, acabamento tipo espiral com uma capa	Unid	1000	14,00	14.000,00

*Alencar*





# PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



	pvc transparente na frente e outra no verso				
72.	Impressões Gráficas destinadas ao Fundamental II (apostilas do aluno e cadernos do professor) Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4	Unid	200.000	0,13	26.000,00
73.	Impressões Gráficas destinadas ao PAIC+(apostilas e cadernos do professor) Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4	Unid	500.000	0,13	65.000,00
74.	Informativo tam 42x31 cm com dobra - papel couchê 90gr 4x4 cor em 12 tiragens para uso da administração	Unid	50000	0,55	27.500,00
75.	Intimação - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	16,00	1.600,00
76.	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
77.	Lista de medicamentos vencidos- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
78.	Lonas para Placas, impressão digital colorida, 440g, Front Light, Instalada	M2	140	70,00	9.800,00
79.	Mapa de atividades diárias agentes de endemias - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
80.	Mapa diário de atendimento - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	14,00	2.800,00
81.	Mapa diário para sala de vacina, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
82.	Panfleto 15x21cm, papel couchê90 g, (4x0 cores).	Unid	70.000	0,18	12.600,00
83.	Papel Timbrado Tam A4 - 4X0 COR PAPEL OFF SET 72 GR.	Unid	70.000	0,25	17.500,00
84.	Placas em pvc adesivado para identificação interna	M2	540	14,00	7.560,00
85.	Planilha de consumo mensal teste rápido tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
86.	Planilha de informações de administração de vacinas em crianças de outros municípios, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
87.	Planilha de informações de óbitos de mulheres em idade fértil, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
88.	Planilha de informações de óbitos infantil, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00

*Handwritten signature*





# PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



89.	Planilha de informações grupo de risco do sarampo - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
90.	Planilha de informações mensais de dengue, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
91.	Planilha de informações profilaxia da raiva humana, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	14,00	700,00
92.	Planilha mensal de notificação de eventos adversos temporalmente associados a vacina tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
93.	Plaquetas em acrílico 2mm tam 12 x 40 cm impressão digital - sinalizacao interna	Unid	70	18,00	1.260,00
94.	Programa de controle de febre amarela e dengue (boletim de reconhecimento) - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
95.	Receituário comuns - tamanho 15x21 - Papel jornal - bloco 100 fls	Bloco	5500	5,00	27.500,00
96.	Receituário especial - 50 x 02 - tamanho 15x21 - papel carbonado - bloco 100 fls	Bloco	500	8,00	4.000,00
97.	Registro diário da coleta de exame de amostras de sangue canino - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
98.	Registro diário do serviço antivetorial - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
99.	Relação de nascidos vivos - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
100.	Relação de óbitos - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
101.	Relatório de controle optometrico, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
102.	Requisição de exame citopatológico colo do útero - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
103.	Requisição de material - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 50x02 - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
104.	Resumo mensal controle de vetores tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
105.	Resumo semanal de captura - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	150	14,00	2.100,00
106.	Termo de apreensão - 50x02- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	15,00	1.500,00
107.	Termo de coleta de amostra - tam	Bloco	100	14,00	1.400,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Sabinio']*





	21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor				
108.	Termo de vistoria/inspeção - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	14,00	1.400,00
<b>Total: R\$ 712.074,50 (setecentos e doze mil, setenta e quatro reais e cinquenta centavos)</b>					

Forquilha - CE, 25 de setembro de 2018.

**MIRTERDAN DIAS LOIOLA**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE

**FRANCISCO JOSÉ LOIOLA NETO**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo, Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos e Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Forquilha-CE.

**JOELMA MARIA SANTOS DE LIRA PESSOA**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha-CE

**CARLOS EDUARDO FROTA DE MOURA**  
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Forquilha-CE

**ANTONIA CLEUNIA CAVALCANTE DAMASCENO PRADO**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha-CE

**HELENIRA DE SOUSA PINHEIRO**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Pesca do Município de Forquilha-CE

**JOÃO BATISTA DE SOUSA**  
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança Pública de Forquilha-CE



**AVISO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Extrato de Homologação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.09.11.01. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE. Vencedor(es): M. F. CARNEIRO NETO - ME, CNPJ: 19.769.945/0001-09, por apresentar o menor preço que perfaz o total de R\$ 712.074,50 (setecentos e doze mil, setenta e quatro reais e cinquenta centavos), conforme ata da sessão acostado aos autos.

Data da homologação: 25/09/2018.

Forquilha/CE, 25 de setembro de 2018.

**MIRTERDAN DIAS LOIOLA**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE

**FRANCISCO JOSÉ LOIOLA NETO**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo, Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos e Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do município de Forquilha-CE.

**JOELMA MARIA SANTOS DE LIRA PESSOA**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha-CE

**CARLOS EDUARDO FROTA DE MOURA**  
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Forquilha-CE

**ANTONIA CLEUNIA CAVALCANTE DAMASCENO PRADO**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha-CE

**HELENIRA DE SOUSA PINHEIRO**  
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Pesca do Município de Forquilha-CE

**JOÃO BATISTA DE SOUSA**  
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança Pública de Forquilha-CE